Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

04-10-2024
F.18/23/103
NL:TZ:0000294964:F001
25-07-2023

mr. N.A. Baarsma
mr J.J. Gevers

Raviolibar Groningen B.V. 25-09-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Raviolibar Groningen B.V. 25-09-2023

Statutair gevestigd te Groningen. !

Bezoekadres: Vismarkt 20, 9711 KT Groningen

KvK nummer: 82736316

Activiteiten onderneming

Het verrichten van horeca activiteiten, onder andere gericht op de exploitatie 25-09-2023

van een of meerdere restaurants en bars die zich richten op de verkoop van 1

(verse) ravioli.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 55.834,00 € -55.910,00
2022 € 174.475,00 € -46.685,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 264.542,00

€ 219.281,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1fd77afc-c12a-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f68697ca-5167-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 15.508,12

€15.635,61

€ 15.614,41

€15.614,41

25-09-2023

1

25-09-2023
=R

21-12-2023
EEZ

21-03-2024
EES

04-10-2024
E S5



Verslagperiode

van
25-7-2023
t/m

22-9-2023

van
23-9-2023
t/m

20-12-2023

van
21-12-2023
t/m

20-3-2024

van
21-3-2024
t/m

30-6-2024

van
1-7-2024
t/m

3-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

66 uur 18 min

7 uur 0 min

6 uur 6 min

3 uur 30 min

2 uur 12 min

85 uur 6 min

25-09-2023

1

21-12-2023

2

21-03-2024

3

03-07-2024
E 4

04-10-2024
5



Toelichting bestede uren

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel 25-09-2023
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op 1
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat

thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later

stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Raviolibar Groningen B.V. is op 4 mei 2021 opgericht 25-09-2023
en in het Handelsregister ingeschreven sedert 6 mei 2021. 1

De aandelen van de vennootschap worden gehouden door RB Financial Holding

B.V. Het bestuur van deze vennootschap wordt gevormd door Sonrisa Holding

B.V.

Het bestuur van de besloten vennootschap Sonrisa Holding B.V. wordt

gevormd door de heer R. Adams.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie is de vennootschap niet betrokken bij lopende 25-09-2023
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Op faillissementsdatum waren er voor zover bekend geen lopende 25-09-2023
verzekeringen op naam van de vennootschap. 1

1.4 Huur

De vennootschap huurde een horecaruimte aan de Vismarkt te Groningen. 25-09-2023
Deze huurovereenkomst was reeds ruim vooér faillissement beéindigd. De 1

ruimte was nog niet aan de verhuurder opgeleverd. De verhuurder was Bulten
Vastgoed en Ontwikkeling B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de vertegenwoordigers van de bestuurder is het 25-09-2023
faillissement veroorzaakt door ziekte van de bestuurder. Hierdoor kon de 1
bestuurder geen leiding meer geven aan de onderneming en is het resultaat

snel teruggelopen met een faillissement als gevolg.

De curator zal het onderzoek naar de oorzaken van de faillissementen nog
vervolgen.

I De curator heeft geen andere oorzaken voor het failissement geconstateerd. 04-10-2024

5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-09-2023
1

6

Toelichting

Op de datum van uitspraak van het faillissement waren er in totaal nog ca 6
personeelsleden in vaste dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-09-2023
1

6

Toelichting

In het jaar voor faillissement waren er ongeveer net zoveel personeelsleden in
dienst bij de vennootschap.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

2-8-2023 6 De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris de arbeidsovereenkomsten op 2 augustus 2023
opgezegd.

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Er hebben de gebruikelijke werkzaamheden plaatsgevonden waarbij 25-09-2023
mondelinge, telefonische en schriftelijke contacten zijn onderhouden met de 1
rechter-commissaris, werknemers en het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 25-09-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris € 15.250,00
totaal € 15.250,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft - in overeenstemming met de administratie - bedrijfsmiddelen
en inventaris aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er hebben tal van inventariserende en met (de voorbereiding van de) verkoop
verband houdende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa aangetroffen

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er hebben inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023

1

25-09-2023

1

25-09-2023
1

25-09-2023

1

25-09-2023
1

25-09-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover op dit moment bekend en voor zover uit de administratie blijkt is er
geen vordering van een bank op de vennootschap aanwezig.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen op naam van gefailleerde staande
leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de vennootschap is geen krediet verstrekt. Er zijn geen hypotheekrechten
of pandrechten ten laste van vermogensbestanddelen van de vennootschap
gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn twee leveranciers die een eigendomsvoorbehoud hebben ingeroepen.
Deze zijn door de curator geaccepteerd. De goederen zijn inmiddels
opgehaald. Aan de leveranciers is verzocht een boedelbijdrage van EUR 150,--
te voldoen.

25-09-2023

1

25-09-2023

1

25-09-2023

1

25-09-2023

1

25-09-2023

1

25-09-2023
1

25-09-2023
1



5.6 Retentierechten

De curator heeft geen berichten van schuldeisers ontvangen die aanspraak
maakten op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

De curator heeft geen berichten ontvangen die er op wijzen dat er sprake is
van een beroep op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming waren reeds ruim voor faillissement
beé&indigd en de huur van de bedrijfsruimte was reeds opgezegd zodat een
doorstart of voortzetting niet aan de orde was.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

25-09-2023

1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023

1



6.4 Beschrijving

De activiteiten van de onderneming waren reeds ruim voor faillissement
beéindigd en de huur van de bedrijfsruimte was reeds opgezegd zodat een
doorstart of voortzetting niet aan de orde was.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

25-09-2023

1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris van de vennootschap een ordentelijke administratie aangetroffen die aan
de daaraan te stellen eisen lijkt te voldoen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De opeenvolgende jaarrekeningen van de vennootschappen zijn altijd tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gelet op de omvang van de vennootschap.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator moet hier nog onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen voor mogelijk onbehoorlijk bestuur
aangetroffen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen voor paulianeus handelen aangetroffen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing.

8. Crediteuren

25-09-2023

1

25-09-2023

1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023
1

25-09-2023

1

25-09-2023

1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator en een vordering
van het UWV ter zake van overgenomen loonverplichtingen.

€ 2.670,76
Toelichting

Het UWYV heeft een loonvordering ingediend van € 2.670,76.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 71.509,00

8.3 Pref. vord. UWV

€12.188,10

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.983,09
Toelichting

De curator heeft twee vorderingen ontvangen van (ex)werknemers van de
vennootschap. De vorderingen zien op niet door de vennootschap betaald
salaris.

€ 7.169,29
Toelichting

De curator heeft vier vorderingen ontvangen van (ex)werknemers van de
vennootschap. De vorderingen zien op niet door de vennootschap betaald
salaris.

€ 7.169,29
Toelichting

De curator heeft vijf vorderingen ontvangen van (ex)werknemers van de
vennootschap. De vorderingen zien op niet door de vennootschap betaald
salaris.

25-09-2023

1

03-07-2024

4

25-09-2023
1

03-07-2024
E 4

25-09-2023
1

21-12-2023
[ 2

03-07-2024
Ek



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

18

18

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€76.876,24

€107.514,52

€ 105.981,07

€110.982,31

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het faillissement gelet op de omvang van de (te
verwachten) boedelvorderingen te zijner tijd kunnen worden voorgedragen
voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

Gelijktijdig met het indienen van dit verslag zal worden verzocht het
faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de
boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft
correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren en
gefailleerden zelf.

25-09-2023

1

21-12-2023
2

21-03-2024
3

03-07-2024
E 4

25-09-2023
1

21-12-2023
2

21-03-2024
3

03-07-2024
Ek

25-09-2023

1

04-10-2024
5

25-09-2023
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

De boedel is niet betrokken in (een) procedure(s). De punten 9.1 t/m 9.3 van 25-09-2023
dit verslag zijn derhalve niet aan de orde. 1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende
werkzaamheden:

e onderzoek als bedoeld in de diverse punten.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op:

e onderzoek naar de administratie

In de komende verslagperiode zal de curator het onderzoek naar de
administratie afronden.

Het onderzoek naar de administratie zal worden voortgezet maar is nagenoeg

afgerond.

De curator houdt zich enkel nog bezig met de afwikkeling van het
faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen.

De curator de rechter-commissaris vragen het faillissement voor te dragen
voor opheffing ex artikel 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Dit is het laatste verslag.

25-09-2023
EE
21-12-2023
[ 2
21-03-2024
EEE
03-07-2024
=k
04-10-2024
5
25-09-2023
mE1
04-10-2024
EE
04-10-2024

5



Bijlagen

Bijlagen

Organogram Raviolibar Groningen B.V.

De heer R. Adams

Stichting Sonrisa

1100%

Sonrisa Holding B.V.

De heer M. Ingeneeger
100%) o |

RB Holding B.V.

T 100%

RB Financial Holding B.V.

i 100%

Raviolibar Groningen B.V.

R B.V.
[ 100%
|—| M. Ingeneer Beheer B.V. |
Hemingway (Via Vecchia
Exploitatie B.V.)

25-09-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


